
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

14 марта 2023г.                                                                                                                          № 58 

 
 

Об утверждении списка специалистов, 

ответственных за реализацию 

муниципальных  механизмов управления качеством образования  

в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2023 году 

 
В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 06.03.2023г.  №01/510 «Об утверждении дорожной карты по совершенствованию 

и развитию механизмов управления качеством образования в Челябинской области в 2023 

году», приказа Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района от 13.03.2023г. № 56 «Об утверждении дорожной карты по 

развитию механизмов управления качеством образования в Катав-Ивановском 

муниципальном районе в 2023 году», в целях реализации мероприятий дорожных карт по 

совершенствованию и развитию региональных, муниципальных механизмов управления 

качеством образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. список специалистов Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района, ответственных за реализацию муниципальных механизмов 

управления качеством образования в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2023 

году (далее - ответственные лица) (Приложение 1); 

1.2. закрепление за ответственными лицами систем механизмов управления качеством 

образовательных результатов и систем механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в рамках муниципальных механизмов управления качеством образования в 

Катав-Ивановском муниципальном районе в 2023 году (Приложение 2). 

 

2. Ответственным специалистам Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района, обеспечить своевременное заполнение форм сбора 

данных, характеризующих системы механизмов управления качеством образовательных 

результатов и системы механизмов управления качеством образовательной деятельности в 

рамках муниципальных механизмов управления качеством образования в Катав-

Ивановском муниципальном районе в 2023 году, для Федеральной информационной 

системы «Оценка качества образования». 

 

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. начальника Управления образования                     Н.А.Калинина 

 

 

 



 

 

Приложение 

 к приказу Управления образования 

от 14.03.2023г. №58 

 

 

Список специалистов  Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района, ответственных за реализацию региональных механизмов управления 

качеством образования в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2023 году. 

 

1. Калинина Н.А., и.о. начальника Управления образования 

2. Кирпиченко А.В., заместитель начальника; 

3. Петрова С.М., заведующий методическим кабинетом; 

4. Бурова П.А., старший инспектор; 

5. Куликова Л.В., старший инспектор; 

6. Фадеева О.А., методист; 

7. Лещинская А.В., методист. 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 14.03.2023г. №58 

 

Закрепление за ответственными лицами систем механизмов управления качеством 

образовательных результатов и систем механизмов управления качеством образовательной 

деятельности в рамках муниципальных механизмов управления качеством образования 

 в  Катав-Ивановском муниципальном районе в 2023 году. 

№ 
п/п 

Механизмы управления качеством образования ФИО 
 ответственного лица 

1.Механизмы управления качеством образовательных результатов 

1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся Кирпиченко А.В. 

1.2. Система работы со школами с низкими результатами обучения и/или 

школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях 
Петрова С.М. 

1.3. Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи 
Бурова П.А.  

Петрова П.А. 

1.4. Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся 
Бурова П.А. 

 Куликова Л.В. 

2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности 

2.1. Система мониторинга эффективности 
руководителей образовательных организаций 

Кирпиченко А.В. 

Калинина Н.А. 

2.2. Система обеспечения профессионального развития педагогических 

работников 
Фадеева О.А. 

2.3. Система организации воспитания обучающихся Бурова П.А., 

 Лещинская А.В. 

2.4. Система мониторинга качества дошкольного образования Калинина Н.А. 

 


